
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.197  125Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-002

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHA-
RIA PARA A CONSTRUÇÃO DE PASSARELA EM CONCRETO ARMADO TIPO 
PALAFITA NO JENIPAPO, MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARÍ-PA, DE 
ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA E ANALÍTICA; MEMÓRIA DE CÁL-
CULO DE QUANTITATIVOS; CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO; QUA-
DRO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO (QCI); COMPOSIÇÃO DO 
BDI (BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS) E PEÇAS GRÁFICAS. Data e 
hora da Abertura: 13/12/2022, Às 14h30min. Local: Sala Da CPL, na sede 
da Prefeitura Municipal De Santa Cruz Do Arari. Retirada do Edital: www.
santacruzdoarari.pa.gov.br; www.geoobras.tcm.pa.gov.br. Informações no 
e-mail: santacruzdoararilicitacao@gmail.com
Santa Cruz do Arari-PA, 23 de novembro de 2022.
NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA
Prefeito Municipal

Protocolo: 879789
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022-PMSIP.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará 
licitação na modalidade registro de preços objetivando Aquisição de car-
tucho e toner de impressora para atender as nescessidades da Prefeitura 
Municipal de Santa Izabel do Pará e suas secretarias jurisdicionadas; ses-
são pública: 05 de dezembro de 2022, às 10hs, horário de brasília, www.
comprasnet.gov.br. edital disponível: endereço eletrônico: http://www.
comprasnet.gov.br (uasg 455288) e tcm pa – informações e-mail: prego-
eiropmsip@gmail.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 879464
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022-PMSIP.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, no uso de 
suas atribuições legais torna público o adiamento da abertura do Pregão 
Eletrônio SRP nº 024/2022-PMSIP, cuja Sessão de Abertura era prevista 
para ocorrer em 22 de novembro de 2022 deixando consignados os termos 
e prazos previstos a seguir: Objeto: Registro de Preços e escolha da pro-
posta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, 
de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel 
do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais. 
Nova Data da Sessão: 02 de dezembro de 2022; Horário: 10:00 H (Ho-
rário de Brasília); Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.
comprasgovernamentais.gov.br (UASG: 455288). Santa Izabel do Pará, 04 
de novembro de 2022.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 879392
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. 

Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 017/2022. Objeto: 
Aquisição de Combustível, Objetivando atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará. Contratante: Fundo 
Municipal de Saude. Contrato nº 20220212. Contratada: Posto Belém-Bra-
silia Ltda, Cnpj 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 843.640,00 (oitocentos e 
quarenta e três mil, seiscentos e quarenta reais). Vigência: 22/08/2022 a 
31/12/2022.
REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022. 
Objeto: Aquisição de Combustível, Objetivando Atender As necessidades 
do Fundo de Manutenção e desenvolvimento da Educação Básica - Fundeb 
de Santa Maria do Pará. Contratante: Fundeb. Contrato nº 20220240. Con-
tratada: Posto Belém-Brasilia Ltda, Cnpj 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 
292.162,33 (duzentos e noventa e dois mil, cento e sessenta e dois reais e 
trinta e três centavos). Vigência: 07/11/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 879791

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°163/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços de borracharia, alinhamento e 
balanceamento em carros e veículos utilitários, para atender a demanda 
operacional da  Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura dia 06/12/2022 ás 08h01min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PÁ.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.
Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 879799

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

EXTRATO DE PORTARIA DE PREGOEIRO
PORTARIA Nº 0082/2022-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social Sra. CELSA MARIA 
GOMES DE BRITO SILVA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 
nº 757/2022 de 01 de novembro de 2022. RESOLVE. Art. 1º. Designar a 
servidora CLAUDIA REGINA QUEIROZ REIS, matricula n° 59529 como 
pregoeira da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social. Art. 2º 
- Designar para atuar como auxiliar ou equipe de Apoio da pregoeira nas 
licitações realizadas na modalidade Pregão: Diego Brenner Vasconcelos, 
Karina Conceição Bentes Brelaz e Riciane Noronha da Rosa. Art. 3º - Os 
Pregoeiros designadas pela PORTARIA ficam autorizadas a requisitar junto aos 
setores da SEMTRAS, técnicos que auxiliem nos processos licitatórios, quando 
o objeto demandar conhecimentos específicos. Art. 4º - Esta PORTARIA 
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. Publique-se, registre-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Protocolo: 879797
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022 
- SEMSA. 

Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empre-
sa Especializada no Fornecimento de Combustível Terrestre e fluvial, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - Semsa e os 
setores à ela Vinculados, Assim Como As Ações de Combate a Pandemia 
Covid-19, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme es-
pecificações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega 
das propostas: 23/11/2022 a partir das 9h no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Abertura das propostas: 06/12/2022 às 9h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoei-
ro da PMS.

Protocolo: 879798
EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 081/2022-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria Go-
mes De Brito Silva, Decreto nº 006/2021, de 01 de janeiro de 2021. RESOL-
VE: Art. 1º - Designar os servidores para atuar como fiscais dos contratos 
celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e as 
Empresas que possuem o objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de recarga de cartucho de toner com fornecimento dos 
componentes, visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistên-
cia Social, conforme suas atribuições imediatas:  Jose Milton Arruda Sampaio 
- Matrícula: Nº 50734 - Técnico em Informática; Endy Cassio Soares Pinto - 
Divisão de Tecnologia da Informação - Matricula Nº 62226;

Protocolo: 879794
EXTRATO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 083 /2022-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes de Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 
n°757/2022-GAP/PMS, de 01/11/2022. RESOLVE: Art. 1° - Constituir 
a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, formada pelos seguintes 
servidores: Presidente- Karina Conceição Bentes Brelaz -Matricula Nº 
83842; 1º Membro- Diego Brenner Vasconcelos - Matricula Nº 87006; 2º 
Membro - Edenil Miranda Salgado - Matricula Nº 06183; 1º Suplente - 
Riciane Noronha da Rosa - Matricula Nº 87674; 2º Suplente- Diego do 
Carmo Silva - Matricula Nº 89290 .Art. 2° - Esta PORTARIA entrará em 
vigor na data de sua publicação. Art. 3° - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Protocolo: 879795


